
 

 

 

CAMPEONATO ESTADUAL MINEIRO CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-23 

JUIZ DE FORA 29 DE JUNHO DE 2019 

BOLETIM DE RESULTADOS – ETAPA ÚNICA 
 

29 DE JUNHO DE 2019 
 

PROVA: 100 METROS RASOS FEMININO   FINAL POR TEMPO  -    SÉRIE 1    V.V:- 0.3 MS 
 

COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 194 65218 BARBARA RODRIGUES DA CUNHA 10/10/2002 APCEF/MG 12.57  

2 196 79501 BEATRIZ INÁCIO DE OLIVEIRA 16/05/2003 APCEF/MG 13.46  

3 257 79514 LUANA SIMÃO DOS SANTOS 04/08/1998 CLÃ DELFOS 14.01  

4 916 69629 BRUNA MENEZES BARROS 05/07/2003 FARJ/Macaé 14.04  

5 301 66143 VIVIAN CRISTINA DOS SANTOS 09/11/2001 UFJF 14.40  

6 312 74354 CLARISSE DE OLIVEIRA RODRIGUES 25/11/2002 USIPA  15.65  

 
 

PROVA: 100 METROS RASOS FEMININO FINAL POR TEMPO  - SÉRIE 2   V.V:- 0.6 MS 
 

COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 249 79510 ANA MARIA CUNHA 08/11/1999 CLÃ DELFOS 14.65  

2 260 79513 QUEZIA FERREIRA DO CARMO 17/10/2000 CLÃ DELFOS 14.94  

3 248 79509 ANA CAROLINA FELIX B. 19/10/1999 CLÃ DELFOS 15.16  

4 245 77879 ALEXSANDRA DE JESUS DONATO 20/12/1997 CLÃ DELFOS 15.20  

5 254 79509 LETÍCIA BICHOFF COELHO 06/06/2001 CLÃ DELFOS 15.74  

 
 

PROVA: 100 METROS RASOS FEMININO CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA Pontos 

1 194 65218 BARBARA RODRIGUES DA CUNHA 10/10/2002 APCEF/MG 12.57 13 

2 196 79501 BEATRIZ INÁCIO DE OLIVEIRA 16/05/2003 APCEF/MG 13.46 8 

3 257 79514 LUANA SIMÃO DOS SANTOS 04/08/1998 CLÃ DELFOS 14.01 6 

4 916 69629 BRUNA MENEZES BARROS 05/07/2003 FARJ/MACAÉ 14.04 ---- 

5 301 66143 VIVIAN CRISTINA DOS SANTOS 09/11/2001 UFJF 14.40 5 

6 249 79510 ANA MARIA CUNHA 08/11/1999 CLÃ DELFOS 14.65 4 

7 260 79513 QUEZIA FERREIRA DO CARMO 17/10/2000 CLÃ DELFOS 14.94 3 

8 248 79509 ANA CAROLINA FELIX 19/10/1999 CLÃ DELFOS 15.16 2 

9 245 77879 ALEXSANDRA DE JESUS DONATO 20/12/1997 CLÃ DELFOS 15.20 1 

10 312 74354 Clarice de Oliveira Rodrigues de Souza 25/11/2002 USIPA  15.65 ---- 

11 254 79509 LETÍCIA BICHOFF COELHO 06/06/2001 CLÃ DELFOS 15.74 ---- 

 

 



 

 

 

CAMPEONATO ESTADUAL MINEIRO CAIXA DE 
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400 METROS RASOS FEMININO FINAL  
 

COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 921 65577 ANA LUIZA FERREIRA 02/12/2002 FARJ-VASCO DA GAMA 58.42 ---- 

2 255 63250 LEYDIANE LOPES RAMOS 30/10/2000 CLÃ DELFOS 58.72 13 

3 280 74328 ANA GABRIELE EDUARDO 07/03/2003 POÇOS DE CALDAS 59.15 8 

4 299 74767 NALANDA CAMPOS DE ARAÚJO 22/06/2003 UFJF 1.00.78 6 

5 316 66088 MARIANA OLIVEIRA SOUZA 25/06/2002 USIPA 1.01.97 5 

 
 

400 METROS COM BARREIRAS FEMININO FINAL 

 
COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 251 52373 ISLANE PEREIRA LOPES 22/05/1997 CRIA LAVRAS 1.00.69 13+5 

2 202 66576 THAÍS MICHELE SILVA 12/12/2001 APCEF/MG 1.04.52 8 

3 255 63250 LEYDIANE LOPES RAMOS 30/10/2000 CLÃ DELFOS 1.12.52 6 

OBS.: O resultado da primeira colocada passa ser novo Recorde do Campeonato 

 
 

800 METROS RASOS FEMININO FINAL 

COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 921 65577 ANA LUIZA FERREIRA 02/12/2002 FARJ- VASCO DA GAMA 2.20.87 ---- 

2 256 64252 LIVYA KEZIA LEITE 04/12/2002 CLÃ DELFOS 2.29.76 13 

3 258 70946 MARIA CELIA FERREIRA G. 30/10/1999 CLÃ DELFOS 2.38.25 8 

4 313 61582 JHENIFFER ALINE L. R. 02/01/1999 USIPA 3.28.25 6 

 
 
1500 METROS RASOS FEMININO FINAL 

COL Nº CBAT ATLETAS D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 300 62652 NOEMI ALVES CRUZ 05/03/2001 UFJF 5.03.06 13+5 

2 258 70946 MARIA CELIA FERREIRA G. 30/10/1999 CLÃ DELFOS 5.19.88 8 

3 297 74022 ANA CAROLINA ALVIM 07/07/2003 UFJF 5.20.83 6 

4 256 64252 LIVYA KEZIA LEITE 04/12/2002 CLÃ DELFOS 5.27.75 5 

5 919 69181 KAREN G. C. DO BONFIM S. 06/03/2002 FARJ - VASCO  6.12.55 ---- 

6 252 71267 JESSICA CRISTINA DA SILVA 15/10/2000 CLÃ DELFOS 7.10.93 4 

7 313 61582 JHENIFFER ALINE L. ROQUE 02/01/1999 USIPA 7.33.96 3 

OBS.: O resultado da primeira colocada passa ser novo Recorde do Campeonato 



 

 

 

CAMPEONATO ESTADUAL MINEIRO CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-23 
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5000 METROS RASOS FEMININO FINAL 

COL Nº CBAT ATLETAS D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 296 67655 AMANDA A. DE OLIVEIRA 29/03/1997 UFJF 17.20.16 13+5 

2 919 69181 KAREN G. C. DO BONFIM S. 06/03/2002 FARJ - VASCO  22.00.00 ---- 

3 252 71267 JESSICA CRISTINA DA SILVA 15/10/2000 CLÃ DELFOS 26.44.78 8 

OBS.: O resultado da primeira colocada passa ser novo Recorde do Campeonato 

 
 

REVEZAMENTO 4 X 100 METROS RASOS FEMININO FINAL 
 

COL N CBAT EQUIPE ATLETAS D.NASC MARCA PONTOS 

1 

196 79501 

APCEF/MG 

BEATRIZ INACIO DE OLIVEIRA 25/05/1999 

47.95 26+6 
202 66576 THAIS M. DA SILVA CLEMENTE 12/12/2001 

194 65218 BARBARA RODRIGUES DA CUNHA 10/10/2002 

199 61586 LIDIANE F. FERNANDES BARBOZA 06/10/1998 

 

2 

281 72194 

Poços de 
Caldas 

LARISSA AZARIAS PORFÍRIO 02/12/2001 

53.27 16 
282 74326 MARCELA STEPHANIE SILVA 05/12/2003 

280 74328 ANA GABRIELA EDUARDO ALVES 07/03/2003 

283  RAFAELA CRISTINA SOUZA  

 

3 

249 79510 

CLA DELFOS 

ANA MARIA CUNHA RODRIGUES 08/11/1999 

59.30 12 
254 71017 LETÍCIA BICHOFF COELHO 06/06/2001 

248 79509 ANA CAROLINA FELIX 22/05/2003 

257 79514 LUANA SIMÃO SANTOS 04/08/1998 

 

4 

311 79577 

USIPA 

AGUINA V. BARROS ASSIS 22/05/2002 

1.00.11 10 
313 61582 JHENIFFER ALINE LEMES ROQUE 02/01/1999 

312 74356 CLARISSE DE OLIVEIRA R. DE S. 25/11/2002 

316 66088 MARINA OLIVEIRA SOUZA 25/06/2002 

OBS.: O resultado da equipe primeira colocada passa ser novo Recorde Estadual Sub 23 

 
REVEZAMENTO 4 X 400 METROS RASOS FEMININO 

 
COL N CBAT EQUIPE ATLETAS D.NASC MARCA PONTOS 

1 

193 70256 

APCEF/MG 

ANA LUIZA C. SOARES FERRAZ 12/02/2003 

4.12.64 

26+5 

203 61591 VITÓRIA FERREIRA TEIXEIRA 29/07/2000 

194 65218 BARBARA RODRIGUES DA CUNHA 10/10/2002 

199 61586 LIDIANE F. FERNANDES BARBOZA 06/10/1998 

 

2 

253 71017 

CLA DELFOS 

JORDANIA RODRIGUES PIMENTA 22/05/2003 

4.33.91 

 

256 64252 LIVIA KEZIA COIMBRA LEITE 04/12/2002 

299 70946 MARIA CELIA F. GONÇALVES 30/10/1999 

255 63250 LEYDIANE LOPES RAMOS 30/10/2000 

OBS.: O resultado da primeira colocada passa ser novo Recorde do Campeonato 

 
 
 



 

 

 

CAMPEONATO ESTADUAL MINEIRO CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-23 

JUIZ DE FORA 29 DE JUNHO DE 2019 

 
PROVA: 400 METROS RASOS MASCULINO  FINAL 

 
COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 287 74395 FILIPE LADEIRA SIRIMARCO 23/09/1998 UFJF 48.07 13 

2 186 61603 JOSUÉ BOTELHO 13/03/1999 APCEF/MG 49.37 8 

3 277 69190 PEDRO HENRIQUE Q. OLIVEIRA 11/04/2003 POÇOS DE CALDAS 52.33 6 

4 900 76350 SÁVIO FERNANDES SILVA 04/08/2002 FARJ/ AACN 52.94 ---- 

5 917 70785 ARTHUR V. SOARES ELIAS 19/04/2002 FARJ –VASCO 56.52 ---- 

6 286 79257 FERNANDO ARTURO VERA C. 21/03/2001 UFJF 56.94 5 

7 208 79494 ELIAS SABOIA ELOY 27/08/2001 CLÃ DELFOS 59.14 4 

 
 
PROVA: 1500 METROS RASOS MASCULINO FINAL 

COL Nº CBAT ATLETAS D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 240 71015 VICTOR G. SOARES DE PAULA 27/01/2000 CLÃ DELFOS 4.24.73 13 

2 292 58824 NEEMIAS ALVES CRUZ 30/01/1997 UFJF 4.25.19 8 

3 240 72569 VICTOR E. LANA DE SOUZA 21/01/2001 USIPA  4.39.16 6 

4 288 74395 IAGO SANTOS CASEMIRO 03/02/2001 UFJF 4.32.11 5 

5 275 79589 MATHEUS HENRIQUE ALVES 19/07/1997 POÇOS DE CALDAS 4.36.66 4 

6 290 74021 JUAN FELICIANO F. DE SOUZA 06/10/2002 UFJF 4.36.76 3 

7 914 69476 FELIPE COSTA COUTO 17/02/2003 INST. IDEAL BRASIL 4.36.89 ---- 

8 211 78641 GABRIEL VIEIRA MILITÃO  06/04/2000 CLÃ DELFOS 4.39.16 2 

9 224 78645 MARCOS VINICIUS C. DE O. 04/10/2001 CLÃ DELFOS 4.49.19 1 

10 243 78926 WILLIAN GUSTAVO DOS S. 01/05/2001 CLÃ DELFOS 4.51.91 ---- 

11 214 75775 JOÃO RAFAEL MOURA 18/12/2003 CLÃ DELFOS 4.52.49 ----- 

12 923 78421 SÁVIO MARTINS VIEIRA 18/07/2003 FARJ- AACN 5.09.80 --- 

13 309 66311 MARCELO R. SABINO 24/06/2002 USIPA 5.32.82 ---- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

CAMPEONATO ESTADUAL MINEIRO CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-23 

JUIZ DE FORA 29 DE JUNHO DE 2019 

 
PROVA: REVEZAMENTO 4 X 100 METROS RASOS MASCULINO FINAL 

 
COL N CBAT EQUIPE ATLETAS D.NASC MARCA PONTOS 

1 

230 78647 

CLÃ DELFOS 

PEDRO HENRIQUE LARA P. 01/11/2001 

43.46 26 
236 69756 RIAN PEREIRA LOPES 25/06/2002 

234 65642 RAFAEL ANTONIO DE S. TOBIAS 14/05/2001 

232 53243 RAFAEL HENRIQUE CAMPOS P. 08/04/1997 

 

2 

909 72522 

FARJ I.I.B 

LUCAS EDVALDO N. DA SILVA 08/03/2003 

43.71 ----- 
908 65383 LEONARDO FREITAS S. DO E. S. 08/03/2002 

911 56250 VITOR HUGO DA COSTA 24/03/1998 

913 78306 YURI ALEXANDRE R. PESSANHA 01/04/1999 

 

3 

191 67995 

APCEF/MG 

RAFAEL PEREIRA DA SILVA 24/12/2001 

43.82 16 
186 61603 JOSUÉ BOTELHO DA SILVA JR. 13/03/1993 

182 72761 ALEXANDRE AILON MARTINS A. 14/03/2002 

190 69938 LUCAS HENRIQUE ALVES 27/09/2003 

 

4 

279 74330 

POÇOS DE 

CALDAS 

WILLIAN EDUARDO M. FILHO 23/10/2003 

43.92 12 
273 61518 MARCELO ALVES JUNIOR 22/08/1999 

277 69190 PEDRO HENRIQUE QUERINO O. 11/04/2003 

278 72050 RYAN LEON JACINTO 01/07/2003 

 
 
PROVA: REVEZAMENTO 4 X 400 METROS RASOS MASCULINO FINAL 

 
COL N CBAT EQUIPE ATLETAS D.NASC MARCA PONTOS 

1 

906 66197 

FARJ I.I.B 

JEAN ROGER S. GUMIARAES 27/01/2002 

3.30.18 ---- 
908 65383 LEONARDO FREITAS S. DO E. S. 08/03/2002 

911 56250 VITOR HUGO DA COSTA 24/03/1998 

913 78306 YURI ALEXANDRE R. PESSANHA 01/04/1999 

 

2 

185 74350 

APCEF/MG 

HYGOR DOS SANTOS SILVA 01/02/2003 

3.32.27 26 
189 79448 LUCAS F. RAMOS ROCHA 21/06/2002 

182 72761 ALEXANDRE AILON MARTINS A. 14/03/2002 

181 67679 ADRIAN DA SILVA ROSA 24/04/2001 

 

3 

279 74330 

POÇOS DE 

CALDAS 

WILLIAN EDUARDO M. FILHO 23/10/2003 

3.34.78 16 
273 61518 MARCELO ALVES JUNIOR 22/08/1999 

277 69190 PEDRO HENRIQUE QUERINO O. 11/04/2003 

278 72050 RYAN LEON JACINTO 01/07/2003 

 

4 

238 75581 

CLÃ DELFOS 

TALES JUNIOR TEREZA 08/03/2000 

3.40.33 12 
214 75775 JOÃO RAFAEL MOURA 18/12/2003 

220 70116 LUIZ FERNANDO DOS SANTOS 11/04/2003 

240 71015 VITOR GABRIEL S. DE PAULA 27/01/2000 

 

5 

310 72569 

USIPA 

VICTOR EMANUEL LANA DE S. 21/01/2001 

3.42.03 10 
307 76231 HUDSON CESAR DE J. MOREIRA 26/02/2002 

306 71837 HIAGO SANTANA SOUZA 05/05/2001 

304 67457 CAIO VINICIUS SILVA 06/09/2003 

 
 
 



 

 

 

CAMPEONATO ESTADUAL MINEIRO CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-23 

JUIZ DE FORA 29 DE JUNHO DE 2019 

 
PROVA: SALTO TRIPLO MASCULINO FINAL 

 
COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 234 65642 RAPHAEL A. DE SOUZA TOBIAS  14/05/2001 CLÃ DELFOS 13.49 13 

2 191 67995 RAFAEL PEREIRA DA SILVA 24/12/2001 APCEF-MG 12.97 8 

3 910 72528 THIAGO FELIPE NOBRE DE S. 21/09/2003 FARJ-IIB 12.90 ---- 

4 909 72522 LUCAS E. NOBERTO DA SILVA 08/03/2003 FARJ-IIB 12.66 ---- 

5 212 58520 GUILHERME A. SILVEIRO R. 09/08/1999 CLÃ DELFOS 12.58 6 

6 185 74350 HYGOR DOS SANTOS SILVA 01/02/2003 APCEF-MG 12.30 5 

7 209 72791 GABRIEL A. DE SOUZA TOBIAS C. 06/04/2003 CLÃ DELFOS 11.84 4 

 
COL Nº 1 V.V 2 V.V 3 V.V 4 V.V 5 V.V 6 V.V 

1 234 13.49 0.8 - - - - X 0.6 X 0.2 X 1.3 

2 191 12.97 0.2 12.72 0.4 - - X -0.2 12.66 0.7 12.77 0.8 

3 910 11.02 -0.3 12.17 -0.0 12.55 0.1 12.67 0.7 12.75 0.2 12.90 0.5 

4 909 12.23 -0.0 - - - - 12.35 0.9 12.30 -0.2 12.66 -0.1 

5 213 X 0.3 12.45 1.4 X 1.7 12.57 0.9 12.58 0.8 12.35 -0.1 

6 185 X -0.5 X 0.1 12.30 0.5 11.96 0.5 - - - - 

7 210 X 0.3 X 1.7 X 0.8 11.84 0.6 X 0.9 X 1.1 

 
 
PROVA: LANÇAMENTO DO DARDO FEMININO FINAL 

 

COL Nº CBAT ATLETAS D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 246 52371 ALEXANDRA MARIA PIMENTA 22/09/1997 CLA DELFOS 38.48 13 

2 902 65388 DJHULIANY PEREIRA BRITO 26/11/2000 FARJ-AEFV 37.14 ---- 

3 253 71017 JORDANIA R. P. DA SILVA 22/05/2003 CLA DELFOS 35.60 8 

4 244 77884 ALINE ANTONIA MORAIS 02/11/2002 CLA DELFOS 29.24 6 

5 301 66143 VIVIAN CRISTINA  09/11/2001 UFJF 29.05 5 

6 245 77879 Alexsandra de Jesus Donato. 20/12/1997 CLÃ DELFOS 27.25 4 

7 261 53780 RUBIA APARECIDA SOARES 18/11/1997 CLA DELFOS 24.28 3 

8 282 74326 MARCELA STEPHANEI SILVA 05/12/2003 P. DE CALDAS 23.84 2 

9 281 72194 LARISSSA AZARIAS PORFÍRIO 02/12/2001 P. DE CALDAS 23.81 1 

10 311 79577 AGUINA VITORIA BARROS 
ASSIS 

22/05/2002 USIPA 17.20 ---- 

 
 

 

 



 

 

 

CAMPEONATO ESTADUAL MINEIRO CAIXA DE 
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COL Nº 1 2 3 4 5 6 

1 246 34.57 X 38.48 37.07 34.88 37.53 

2 902 34.53 34.86 37.14 33.21 34.60 34.68 

3 253 35.58 31.95 35.60 35.23 X X 

4 244 X 28.38 X X X 29.24 

5 301 27.73 29.05 X 22.53 25.25 26.54 

6 245 19.92 X 27.25 25.48 27.01 25.17 

7 261 24.28 X X - - - 

8 282 22.96 23.72 23.84 X 19.60 X 

9 281 23.27 23.81 20.87    

10 311 17.20 X X    

 
 
PROVA: LANÇAMENTO DO DARDO MASCULINO FINAL 

 

COL Nº CBAT ATLETAS D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 291 61165 LUIZ MAURÍCIO DIAS DA SILVA 17/01/2000 UFJF 74.32 13+6 

2 215 67333 JOÃO VITOR BERNARDO 25/07/1999 CLÃ DELFOS 50.97 8 

3 183 61590 DANIEL ROSA SILVA MATOSO 09/11/1998 APCEF/MG 45.05 6 

4 208 78921 CHRYSTIAN LAMI DE JESUS 14/05/1999 CLÃ DELFOS 34.54 5 

OBS.: O resultado do primeiro colocado passa ser novo Recorde Estadual Adulto, Sub 23 e Sub 20 
e recorde do Campeonato Sub 23 

 

 

COL Nº 1 2 3 4 5 6 

1 74497 32.07 28.60 28.08 29.94 29.56 28.32 

2 78921 34.54 28.92 30.23 33.20 29.74 30.94 

3 61590 45.04 43.86 42.80 - - - 

4 61165 74.32 67.64 70.60 70.15 72.34 X 

5 67333 48.65 46.80 48.45 49.50 49.07 50.97 

 

 

 

PROVA: ARREMESSO DE PESO MASCULINO FINAL 
 

COL Nº CBAT ATLETAS D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 901 67953 MATHEUS CABRAL SILVA 16/03/2000 FARJ-AEFV 14.57 ---- 

2 188 55866 LEONARDO SILVA PINHEIRO 06/12/2000 APCEF/MG 14.45 13+5 
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3 222 67334 LUIZ FELIPE MARTINS S. 09/05/2001 CLÃ DELFOS 14.07 8+5 

4 183 61590 DANIEL ROSA DA SILVA M. 09/11/1998 APCEF/MG 13.83 6+5 

5 184 78694 DAVIDSON FRANCISCO S. DA S. 17/11/2001 APCEF/MG 11.87 5 

6 303 67486 CAIO FELIPE M. CAMPOS 21/10/2001 USIPA 11.80 4 

7 302 67454 ALEF DE PAULA CRUZ 04/07/2001 USIPA 11.43 3 

8 276 67853 MICHAEL RODRIGO DA SILVA 04/12/2001 POÇOS DE CALDAS 11.04 2 

9 305 65841 DAVI C. SANTOS SILVA 02/03/2001 USIPA 10.21 1 

OBS.: O resultado do segundo colocado passa ser novo Recorde do Campeonato 
 

 

COL Nº 1 2 3 4 5 6 

1 901 13.16 13.38 13.56 13.32 14.57 13.92 

2 188 14.09 14.45 X 13.94 14.32 14.44 

3 222 13.24 13.56 13.52 X 14.07 X 

4 183 13.20 13.28 13.83 13.76 X 13.15 

5 184 11.36 11.54 11.87 11.62 X X 

6 303 11.80 11.00 11.50 11.24 11.58 11.65 

7 302 10.27 10.53 10.85 10.60 11.03 11.43 

8 276 11.00 10.33 10.95 10.81 10.46 11.04 

9 305 9.98 X 10.21    

 

 

 

PROVA: LANÇAMENTO DO DISCO FEMININO FINAL 
 

COL Nº CBAT ATLETAS D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 283 61514 Rafaela Cristine Maciel de 
Souza. 

19/03/2001 POÇOS DE CALDAS 40.90 13 

2 261 53780 RUBIA APARECIDA SOARES 18/11/1997 CLA DELFOS 38.90 8 

3 198 61720 JULIA ALVES CARVALHO 10/04/2000 APCEF/MG 35.90 6 

4 250 70948 CAROLINA RIOS FRANCO 24/07/2002 CLÃ DELFOS 33.39 5 

5 192 61607 ANA CAROLINE M. DA SILVA 12/02/1999 APCEF/MG 32.09 4 

6 195 69753 BEATRIZ F. MARCIANO 16/05/2003 APCEF/MG 30.32 3 

7 281 72194 LARISSA AZARIAS PORFIRIO 02/12/2001 POÇOS DE CALDAS 23.69 2 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

CAMPEONATO ESTADUAL MINEIRO CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-23 

JUIZ DE FORA 29 DE JUNHO DE 2019 

 

COL Nº 1 2 3 4 5 6 

1 283 37.47 X - X 39.00 40.90 

2 261 37.93 X X 36.39 X 38.90 

3 198 X X X 30.49 32.49 35.90 

4 250 27.11 X 33.39 28.43 33.04 32.78 

5 192 32.09 X X X X X 

6 195 23.57 29.69 30.32 30.09 X 30.32 

7 281 23.34 23.64 21.10 23.56 23.40 23.69 

 

 
 
PROVA: SALTO EM DISTÂNCIA FEMININO FINAL 

 
COL Nº CBAT ATLETAS D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 922 58582 MARIA VITORIA QUIEROZ 08/02/2000 FARJ – VASCO  5.84 ---- 

2 193 70256 ANA LUISA COUTO FERRAZ 12/02/2003 APCEF/MG 5.32 13 

3 259 79186 PAMELA OLIVEIRA SANTOS 17/11/2002 CLA DELFOS 3.91 8 

 
 

COL Nº 1 V.V 2 V.V 3 V.V 4 V.V 5 V.V 6 V.V 

1 922 X 0.5 5.73 -0.9 X -0.1 X 0.9 5.84 1.6 5.63 0.8 

2 193 5.10 0.7 X 0.6 4.97 0.8 X 0.9 5.32 1.1 X 0.8 

3 259 X 0.4 3.38 -0.3 3.15 1.0 3.59 1.1 3.77 -0.1 3.91 1.1 

 
 
PROVA: ARREMESSO DE PESO FEMININO FINAL 

 
COL Nº CBAT ATLETAS D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 283 61514 RAFAELA CRISTINE M. DE 
SOUZA 

19/03/2001 POÇOS DE CALDAS 14.20 13 

2 250 70948 CAROLINA RIOS FRANCO 24/07/2002 CLA DELFOS 12.07 8 

3 195 69753 BEATRIZ FERREIRA 
MARCIANO 

16/05/2003 APCEF/MG 11.47 6 

4 903 66964 KAMILY VITORIA PEREIRA 
BRITO 

17/12/2003 FARJ - AEFV 11.39 ---- 

5 244 52371 ALEXANDRA MARIA PIMENTA 22/09/1997 CLÃ DELFOS 10.67 5 

6 193 70256 ANA LUISA COUTO  FERRAZ 12/02/2003 APCEF/MG 9.66 4 

7 282 74326 MARCELA STEPHANIE SILVA 05/12/2003 POÇOS DE CALDAS 9.65 3 

8 311 79577 AGUINA VITÓRIA B. ASSIS 22/05/2002 USIPA 6.58 2 

- 192 61607 ANA CAROLINE MIGUEL  12/02/1999 APCEF/MG SM ----- 



 

 

 

CAMPEONATO ESTADUAL MINEIRO CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-23 

JUIZ DE FORA 29 DE JUNHO DE 2019 

 
COL Nº 1 2 3 4 5 6 

1 283 13.89 X 14.20 13.95 12.49 13.17 

2 250 10.07 10.32 9.81 11.04 11.47 12.07 

3 195 10.37 10.07 11.42 11.47 10.60 X 

4 903 11.10 10.96 11.20 10.86 11.00 11.39 

5 246 9.68 10.44 - - 10.67 - 

6 193 9.66 9.56 X X 8.54 8.20 

7 282 X 8.98 9.03 9.65 9.26 X 

8 311 6.58 6.30 5.56 5.68 - - 

- 192 X X X    

 
 

 

SALTO EM TRIPLO FEMININO 
COL Nº CBAT ATLETAS D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 922 58582 MARIA VITÓRIA QUERINO  08/02/2000 FARJ/VASCO  12.60 ---- 

2 203 61591 VITÓRIA FERREIRA TEIXEIRA 29/07/2000 APCEF/MG 11.26 13 

 
COL Nº 1 V.V 2 V.V 3 V.V 4 V.V 5 V.V 6 V.V 

1 922 12.16 -0.1 12.35 0.3 12.51 -0.1 X -0.4 12.60 0.5 12.54 0.1 

2 203 10.79 0.4 10.95 -0.4 10.97 0.3 11.26 1.3 X 1.5 11.24 1.1 

 

 
PROVA: 200 METROS RASOS FEMININO FINAL  -  V.V:  

 
COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 199 61586 LIDIANE FRANCIELLE F. BARBOZA 06/10/1998 APCEF/MG 24.47 13+6 

2 299 74767 NALANDA CAMPOS DE ARAÚJO 22/06/2003 UFJF 25.83 8 

3 280 74328 ANA GABRIELE EDUARDO ALVES 07/03/2003 P. DE CALDAS 26.17 6 

4 200 72766 LUANA LOPES FERREIRA 08/10/2003 APCEF/MG 26.59 5 

5 916 69629 BRUNA MENEZES B. RODRIGUES 05/07/2003 FARJ - MACAE 29.00 ---- 

6 257 79514 LUANA SIMAO SANTOS 04/08/1998 CLA DELFOS 31.14 4 

7 312 74354 Clarice de Oliveira Rodrigues de Souza 25/11/2002 USIPA 32.40 3 

OBS.: O resultado da primeira colocada passa ser novo Recorde Estadual SUB 23 

 
 
PROVA: 100 METROS COM BARREIRAS FEMININO FINAL  -       V.V: 0.0 MS 

 
COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 202 66576 THAIS MICHELE DA SILVA CLEMENTE 12/12/2001 APCEF/MG 14.44 13+5 

2 926 53298 MILENA RODRIGUES COSTA 27/02/1998 FPA - GUARIBA 14.91 ----- 
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PROVA: 100 METROS RASOS MASCULINO FINAL POR TEMPO -1ª SÉRIE       V.V:  1.0 MS 
 

COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 286 79257 FERNANDO ARTURO VERA C. 21/03/2001 UFJF 11.50  

2 230 78647 PEDRO HENRIQUE L. PEREIRA 01/11/2001 CLA DELFOS 11.70  

3 229 78646 PAULO BEM-HUR R. FRANCO 04/12/2000 CLA DELFOS 11.96  

4 204 78639 ALLAN RODRIGUES MATA 03/05/2000 CLA DELFOS 12.05  

5 225 78924 MATEUS ROSÁRIO DE ANDRADE 14/12/2000 CLA DELFOS 12.09  

6 208 79494 ELIAS SABOIA ELOY 27/08/2001 CLA DELFOS 12.46  

7 307 76231 HUDSON CESAR DE J. MOREIRA 26/02/2002 USIPA 12.64  

8 166 79518 LUCAS GABRIEL SANTOS 16/07/2003 USIPA 13.69  

 

 

PROVA: 100 METROS RASOS MASCULINO FINAL POR TEMPO - 2ª SÉRIE-  V.V: 1.2 MS 
 

COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 927 52450 HECTOR SENE COSTA 12/07/1997 FPA-GUARULHOS 10.77  

2 913 78306 YURI ALEXANDRE R. PESSANHA 01/04/1999 FARJ-IDEAL BRASIL 10.97  

3 232 53243 RAFAEL HENRIQUE CAMPOS P. 08/04/1997 CLA DELFOS 10.98  

4 278 72050 RYAN LEON JACINTO 01/07/2003 POÇOS DE CALDAS 11.37  

5 190 69938 LUCAS HENRIQUE ALVES  27/09/2003 APCEF/MG 11.40  

6 920 68508 REINALDO DO N. RODRIGUES 18/12/2000 FARJ-VASCO  11.61  

7 306 71837 HIAGO SANTANA DE SOUZA 05/05/2001 USIPA 11.98  

8 213 58520 GUILHERME A. SILVERIO R. 09/08/1999 CLA DELFOS 12.00  

 

 

PROVA: 100 METROS RASOS MASCULINO CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 927 52450 HECTOR SENE COSTA 12/07/1997 FPA-FUMGUARU 10.77 ----- 

2 913 78306 YURI ALEXANDRE R. PESSANHA 01/04/1999 FARJ-IIB 10.97 ----- 

3 232 53243 RAFAEL HENRIQUE CAMPOS P. 08/04/1997 CLA DELFOS 10.98 13 

4 278 72050 RYAN LEON JACINTO 01/07/2003 P. DE CALDAS 11.37 8 

5 190 69938 LUCAS HENRIQUE ALVES  27/09/2003 APCEF/MG 11.40 6 

6 286 79257 FERNANDO ARTURO VERA C. 21/03/2001 UFJF 11.50 5 

7 920 68508 REINALDO DO N. RODRIGUES 18/12/2000 FARJ-VASCO  11.61 ----- 

8 230 78647 PEDRO HENRIQUE L. PEREIRA 01/11/2001 CLA DELFOS 11.70 4 
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9 229 78646 PAULO BEM-HUR R. FRANCO 04/12/2000 CLA DELFOS 11.96 3 

10 306 71837 HIAGO SANTANA DE SOUZA 05/05/2001 USIPA 11.98 2 

11 213 58520 GUILHERME A. SILVERIO R. 09/08/1999 CLA DELFOS 12.00 1 

12 204 78639 ALLAN RODRIGUES MATA 03/05/2000 CLA DELFOS 12.05 ---- 

13 225 78924 MATEUS ROSÁRIO de ANDRADE 14/12/2000 CLA DELFOS 12.09 ---- 

14 208 79494 ELIAS SABOIA ELOY 27/08/2001 CLA DELFOS 12.46 ---- 

15 307 76231 HUDSON CESAR DE J. MOREIRA 26/02/2002 USIPA 12.64 ---- 

16 166 79518 LUCAS GABRIEL SANTOS 16/07/2003 USIPA 13.69 ---- 

 
 

PROVA: 110 METROS COM BARREIRAS MASCULINO FINAL    V.V:  1.3 MS 
 

COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 232 53243 RAFAEL HENRIQUE CAMPOS 08/04/1997 CLA DELFOS 14.39 13+5 

2 236 69756 RIAN PEREIRA COUTINHO 25/06/2002 CLA DELFOS 15.93 8 

3 911 56250 VITOR HUGO COSTA 24/03/1998 FARJ-IIB 16.48 ---- 

OBS.: O resultado do primeiro colocado passa ser novo Recorde do Campeonato 

 
 
PROVA: 200 METROS RASOS MASCULINO FIANL POR TEMPO- 1ª SÉRIE       V.V:     0.6 MS 

 
COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 190 69938 LUCAS HENRIQUE ALVES 27/09/2003 APCEF/MG 22.32  

2 279 74330 WILLIAN EDUARDO MARQUES F. 23/10/2003 POÇOS DE C. 23.00  

3 217 74496 LUCAS GABRIEL VIEIRA G. DA S. 16/03/2001 CLA DELFOS 23.04  

4 304 67457 CAIO VINICIUS SILVA 06/09/2003 USIPA 23.26  

5 230 78647 PEDRO HENRIQUE L. PEREIRA 01/11/2001 CLA DELFOS 23.66  

6 229 78646 PAULO BEM-HUR R. FRANCO 04/12/2000 CLA DELFOS 24.04  

7 289 73929 JOÀO VICTOR DA SILVA F. 27/01/2003 UFJF 25.95  

8 242 79488 WESLEY SILVA DE JESUS 13/04/2002 CLA DELFOS 26.71  

 

PROVA: 200 METROS RASOS MASCULINO FINAL POR TEMPO - 2ª SÉRIE   V.V: 0.8 MS 
 

COL Nº CBAT ATLETAS D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 927 52450 HECTOR SENE COSTA 12/07/1997 FPA-GUARULHOS 21.52  

2 913 78306 YURI ALEXANDRE R. PESSANHA 01/04/1999 FARJ-IDEAL BRASIL 21.85  

3 273 61518 MARCELO ALVES JUNIOR 22/08/1999 POÇOS DE CALDAS 21.99  

4 182 72761 ALEXANDRE AILON ALVES 14/03/2002 APCEF/MG 22.57  

5 278 72050 RYAN LEON JACINTO 01/07/2003 POÇOS DE CALDAS 22.81  

6 277 69190 PEDRO HENRIQUE Q. OLIVEIRA 11/04/2003 POÇOS DE CALDAS 23.31  



 

 

 

CAMPEONATO ESTADUAL MINEIRO CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-23 

JUIZ DE FORA 29 DE JUNHO DE 2019 

7 307 76231 HUDSON CESAR MOREIRA 26/02/2002 USIPA 25.91  

 

 
PROVA: 200 METROS RASOS MASCULINO CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 927 52450 HECTOR SENE COSTA 12/07/1997 FPA-GUARULHOS 21.52 ---- 

2 913 78306 YURI ALEXANDRE R. PESSANHA 01/04/1999 FARJ-IDEAL BRASIL 21.85 ---- 

3 273 61518 MARCELO ALVES JUNIOR 22/08/1999 POÇOS DE CALDAS 21.99 13 

4 190 69938 LUCAS HENRIQUE ALVES 27/09/2003 APCEF/MG 22.32 8 

5 182 72761 ALEXANDRE AILON ALVES 14/03/2002 APCEF/MG 22.57 6 

6 278 72050 RYAN LEON JACINTO 01/07/2003 POÇOS DE CALDAS 22.81 5 

7 279 74330 WILLIAN EDUARDO MARQUES F. 23/10/2003 POÇOS DE CALDAS 23.00 4 

8 217 74496 LUCAS GABRIEL VIEIRA G. DA S. 16/03/2001 CLA DELFOS 23.04 3 

9 304 67457 CAIO VINICIUS SILVA 06/09/2003 USIPA 23.26 2 

10 277 69190 PEDRO HENRIQUE Q. OLIVEIRA 11/04/2003 POÇOS DE CALDAS 23.31 1 

11 230 78647 PEDRO HENRIQUE L. PEREIRA 01/11/2001 CLA DELFOS 23.66 ---- 

12 229 78646 PAULO BEM-HUR R. FRANCO 04/12/2000 CLA DELFOS 24.04 ---- 

13 307 76231 HUDSON CESAR MOREIRA 26/02/2002 USIPA 25.91 ----- 

14 289 73929 JOÀO VICTOR DA SILVA F. 27/01/2003 UFJF 25.95 ---- 

15 242 79488 WESLEY SILVA DE JESUS 13/04/2002 CLA DELFOS 26.71 ---- 

 

 

PROVA: 400 METROS COM BARREIRAS MASCULINO FINAL POR TEMPO- 1ª SÉRIE 
 

COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 273 61518 MARCELO ALVES JUNIOR 22/08/1999 POÇOS DE CALDAS 53.01  

2 186 61603 JOSUE BOTELHO DA SILVA JUNIOR 13/03/1999 APCEF/MG 53.11  

3 285 58819 CARLOS EDUARDO DE PAULA  F. 22/11/1999 UFJF 55.52  

4 304 67457 CAIO VINICIUS SILVA 06/09/2003 USIPA 59.38  

 
 

PROVA: 400 METROS COM BARREIRAS MASCULINO FINAL POR TEMPO- 2ª SÉRIE        
 

COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 911 56250 VITOR HUGO COSTA 24/03/1998 FARJ-IBB 56.21  

2 220 70116 LUIS FERNANDO SANTOS 11/04/2003 CLA DELFOS 1.02.21  

3 906 66197 JEAN ROGER SALES G. 27/01/2002 FARJ-IBB 1.03.96  

4 238 75581 TALIS JUNIOR TEREZA 08/03/2000 CLA DELFOS 1.09.67  
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PROVA: 400 METROS COM BARREIRAS MASCULINO CLASSIFICAÇÃO FINAL POR TEMPO 
 

COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 273 61518 MARCELO ALVES JUNIOR 22/08/1999 POÇOS DE CALDAS 53.01 13 

2 186 61603 JOSUE BOTELHO DA SILVA JUNIOR 13/03/1999 APCEF/MG 53.11 8 

3 285 58819 CARLOS EDUARDO DE PAULA  F. 22/11/1999 UFJF 55.52 6 

4 911 56250 VITOR HUGO COSTA 24/03/1998 FARJ-IBB 56.21 ---- 

5 304 67457 CAIO VINICIUS SILVA 06/09/2003 USIPA 59.38 5 

6 220 70116 LUIS FERNANDO SANTOS 11/04/2003 CLA DELFOS 1.02.21 4 

7 906 66197 JEAN ROGER SALES G. 27/01/2002 FARJ-IBB 1.03.96 ---- 

8 238 75581 TALIS JUNIOR TEREZA 08/03/2000 CLA DELFOS 1.09.67 3 

 

 

PROVA: 800 METROS RASOS MASCULINO FINAL 

COL Nº CBAT ATLETAS D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 240 71015 VICTOR G. SOARES DE PAULA 27/01/2000 CLA DELFOS 1.59.09 13 

2 189 79448 LUCAS FERNANDO R. ROCHA 21/06/2002 APCEF/MG 1.59.33 8 

3 917 70785 ARTUR VINICIUS ELIAS 19/04/2002 FARJ- VASCO 2.07.54 ---- 

4 214 75775 JOÃO RAFAEL MOURA 18/12/2003 CLA DELFOS 2.09.11 6 

5 239 78648 THALES GABRIEL DE S. M 23/05/2001 CLA DELFOS 2.10.00 5 

6 914 69476 FELIPE COSTA COUTO 17/02/2003 FARJ-IIB 2.10.71 ---- 

7 293 61170 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA 11/11/2001 UFJF 2.13.92 4 

8 309 66311 MARCELO R. SABINO 24/06/2002 USIPA 2.28.38 3 

 

PROVA: 5000 METROS RASOS MASCULINO FINAL 

COL Nº CBAT ATLETAS D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 292 58824 NEEMIAS ALVES DA CRUZ 30/01/1197 UFJF 16.45.29 13 

2 295 77784 WADSON TADEU SILVA 08/04/2000 UFJF 17.01.06 8 

3 310 72569 VICTOR EMANUEL L. DE S. 21/01/2001 USIPA 17.05.07 6 

4 272 74210 RENATO VINHAS DE O. F. 25/06/2001 Pé de Vento-VARGINHA 17.16.83 5 

5 294 77783 WASHIGNTON TADEU SILVA 08/04/2000 UFJF 17.19.19 4 

6 275 79589 MATHEUS H. ALVES 19/07/1997 POÇOS DE CALDAS 17.33.62 3 

7 269 79486 ANDERSON DAS GRAÇAS C.O. 26/08/2003 Pé de Vento-VARGINHA 19.39.12 2 

8 237 79487 RICHARD SOUZA MOREIRA 19/08/1999 CLA DELFOS/SUPERAR 20.23.07 1 
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9 271 79484 LINCOLN GARCIA 21/01/1998 Pé de Vento-VARGINHA 20.31.20 ---- 

10 224 78645 MARCOS V. C. DE OLVEIRA 04/10/2001 CLA DELFOS DNS ---- 

 

PARCIAL 

292 1.000 M 3.09.74 

292 2.000 M 6.19.08 

292 3.000 M 9.36.97 

292 4.000 M 12.26.58 

 

 

PROVA: 10.000 METROS RASOS FEMININO FINAL 

COL Nº CBAT ATLETAS D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 262 67742 HELLEN C. T. FERREIRA 10/04/1998 CRIA-LAVRAS 37.48.09 13 

 

PARCIAL  

262 1.000 M  

262 2.000 M  

262 3.000 M  

262 4.000 M  

262 5.000 M  

262 6.000 M  

262 7.000 M  

262 8.000 M  

262 9.000 M  

 

PROVA: LANÇAMENTO DO DISCO MASCULINO FINAL 
 

COL Nº CBAT ATLETAS D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 276 67853 MICHAEL RODRIGO DA SILVA 04/12/2001 POÇOS DE CALDAS 42.18 13 

2 188 55866 LEONARDO SILVA PINHEIRO 06/12/2000 APCEF/MG 40.76 8 

3 302 67454 ALEF DE PAULA CRUZ 04/07/2001 USIPA 38.27 6 

4 222 67334 LUIZ FELIPE M. SEVERINO 09/05/2001 CLA DELFOS 36.60 5 

5 229 78646 PAULO BEM-HUR R. FRANCO 04/12/2000 CLA DELFOS 32.44 4 

6 215 67333 JOAO VITOR BERNARDO 25/07/1999 CLA DELFOS 32.03 3 

7 218 79495 LUCAS JOSE DA SILVA 
BADARO 

18/12/1998 CLA DELFOS 31.11 2 

8 303 67486 CAIO FELIPE M. CAMPOS 21/10/2001 USIPA 31.07 1 
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COL Nº 1 2 3 4 5 6 

1 276 37.83 36.08 X 40.79 42.18 X 

2 188 39.43 X 37.82 40.76 X X 

3 302 38.27 X X X X X 

4 222 X 28.75 33.76 36.60 36.32 X 

5 229 32.44 32.28 31.64 32.27 X X 

6 215 26.11 26.90 32.03 X 27.72 29.57 

7 218 30.29 31.11 29.01 X 29.22 30.80 

8 303 31.07 X 28.47 X X X 

 

 

PROVA: SALTO EM ALTURA MASCULINO FINAL 

 
COL Nº CBAT ATLETAS D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 234 65642 RAPHAEL A. DE SOUZA T. 14/05/2001 CLA DELFOS 1.90 13 

2 268 67785 FERNANDO DE P. DA SILVA 30/07/2002 P.M. ORATÓRIOS 1.85 8 

3 187 74992 KAYQUE O. O. TAVARES 02/08/2003 APCEF/MG 1.85 6 

4 909 72522 LUCAS E. NOBERTO DA S. 08/03/2003 FARJ - IBB 1.85 ---- 

5 210 72791 GABRIEL ANTONIO S. COSTA 06/04/2004 CLA DELFOS 1.80 5 

6 910 72528 THIAGO F. NOBRE DA SILVA 21/09/2003 FARJ - IBB 1.75 ---- 

7 908 65383 LEONARDO F. S. DO E. 
SANTO 

08/03/2002 FARJ - IBB 1.75 ---- 

7 204 78639 ALLAN R. DA MATA 03/05/2000 CLA DELFOS 1.75 4 

9 219 78922 LUCAS JUAN V. MEDEIROS 24/07/1999 CLA DELFOS 1.70 3 

10 211 78638 GABRIEL RIBEIRO FERREIRA 26/01/2002 CLA DELFOS 1.70 2 

11 233 79492 RAFAEL OLIVEIRA FERREIRA 10/02/2000 CLA DELFOS 1.65 1 

11 221 78644 LUIS PAULO B. G. FERREIRA 19/12/2002 CLA DELFOS 1.65 ---- 

- 166 79518 LUCAS GABRIEL SANTOS 16/07/2003 USIPA SM ---- 

 
COL N 1.55 1.60 1.65 1.70 1.75 1.80 1.85 1.90 1.94 2.00 

1 234 - - O - O O O O XX- X 

2 268 - - O O O O O XXX   

3 187 - - O O O XXO O XXX   

4 909 - - - - O O XO XXX   

5 210 - - - XO O XO XXX    
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6 910 - - XO XXO XO XXX     

7 908 - - - - XXO XXX     

7 204 O O O O XXO XXX     

9 219 - O O O XXX      

10 211 O XXO O XO XXX      

11 233 O O O XXX       

11 221 O - O XXX       

- 166 X          

 

 

PROVA: SALTO EM DISTÂNCIA MASCULINO FINAL 

 
COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 920 68508 REINALDO DO N. RODRIGUES 18/12/2000 FARJ-VASCO  6.86 ---- 

2 191 67995 RAFAEL PEREIRA DA SILVA 24/12/2001 APCEF/MG 6.62 13 

3 908 65383 LEONARDO FREITAS S. DO E. S. 08/03/2002 FARJ-IIB 6.47 ---- 

4 236 69756 RIAN PEREIRA COUTINHO 25/06/2002 CLA DELFOS 6.35 8 

5 221 78644 LUIS PAULO BORGES G. FERREIRA 19/12/2002 CLA DELFOS 6.15 6 

6 185 74350 HIGOR DOS SANTOS SILVA 01/02/2003 APCEF/MG 6.10 5 

7 212 58520 GUILHERME A. SILVERIO R. 09/08/1999 CLA DELFOS 6.03 4 

8 279 74330 WILLIAN EDUARDO M. FILHO 23/10/2003 POÇOS DE C. 6.03  3 

9 235 79493 RAPHAEL DE OLIVEIRA F. 20/10/2002 CLA DELFOS 5.92 2 

10 241 74499 VINICIUS RENER DE OLIVEIRA 06/09/1999 CLA DELFOS 5.88 1 

11 204 78639 ALLAN RODRIGUES DA MATA 03/05/2000 CLA DELFOS 5.87 ---- 

12 220 70116 LUIS FERNANDO DOS SANTOS 11/04/2003 CLA DELFOS 5.87 ---- 

13 206 79491 ANIZIO D. MENDES JUNIOR 02/09/2000 CLA DELFOS 5.64 ---- 

14 226 74498 MICAEL SANTOS DE ANDRADE 12/12/2000 CLA DELFOS 5.55 ---- 

 
 

COL Nº 1 V.V 2 V.V 3 V.V 4 V.V 5 V.V 6 V.V 

1 920 6.85 0.3 6.86 1.0 6.86 0.4 X 0.9 X 0.3 6.86 1.2 

2 191 X 1.8 X 0.3 6.34 1.0 X -0.3 6.47 2.5 6.62 0.4 

3 908 6.35 0.9 6.38 0.7 6.47 1.8 6.35 0.1 6.40 0.2 6.19 0.8 

4 236 6.14 0.5 6.21 -0.2 6.35 0.2 6.27 -0.1 X -0.6 6.28 1.2 

5 221 5.87 1.6 6.03 0.9 6.10 0.6 5.95 0.5 6.15 1.5 5.78 -0.9 

6 185 X 1.1 5.94 -0.5 X 0.4 5.53 -1.1 6.02 1.1 6.10 -0.1 
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7 212 6.03 1.1 5.70 0.7 5.80 1.0 5.84 1.0 5.94 -0.6 5.56 1.2 

8 279 6.03 1.4 5.80 1.2 5.72 0.6 5.84 1.0 5.93 1.7 5.88 0.3 

9 235 3.92 0.8 X 0.6 5.92 0.7       

10 241 5.83 0.5 5.73 1.9 5.88 -0.2       

11 204 5.82 0.8 5.87 0.6 5.81 0.7       

12 220 X 1.7 5.59 0.5 5.87 0.8       

13 206 5.35 2.1 5.64 0.7 5.62 0.9       

14 226 5.44 0.4 5.37 -0.8 5.55 0.3       

 

 

 

 

PROVA: SALTO EM ALTURA FEMININO FINAL 

 
COL Nº CBAT ATLETAS D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 203 61591 VITORIA  F.TEIXEIRA 29/07/2000 APCEF/MG 1.66 13 

2 264 56272 SABRINA M. RIBEIRO 07/11/1999 CRIA-LAVRAS 1.61 8 

3 197 79439 EMILLY SOUZA 17/08/2002 APCEF-MG 1.51 6 

4 253 71017 JORDANIA R.P. DA SILVA 22/05/2003 CLA DELFOS 1.31 5 

- 246 77884 ALINE ANTONIA MORAIS 02/11/2002 CLA DELFOS SM ---- 

- 259 79186 PAMELA OLIVEIRA 17/11/2002 CLA DELFOS SM ---- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COL N 1.26 1.31 1.36 1.41 1.46 1.51 1.56 1.61 1.66 1.71 

1 203 - - - - - - - O O XXX 

2 264 - - - - - - O O XXX  

3 197 O O O O O O XXX    

4 253 XO O XXX        

5 246 XXX          

6 259 XXX          
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CLASSIFICAÇÃO  DAS  EQUIPES  MASCULINAS 

1º. LUGAR CLÃ DELFOS     252 PONTOS 

2º. LUGAR APCEF-MG/CTE-UFMG    171 PONTOS 

3º. LUGAR ATLETISMO POÇOS DE CALDAS  103 PONTOS 

4º. LUGAR APOLLO-UFJF     093 PONTOS 

5º. LUGAR USIPA      049 PONTOS 

6º. LUGAR PREFEITURA MUNICIPAL DE ORATÓRIOS 008 PONTOS 

7º. LUGAR ASSOCIAÇÃO PÉ DE VENTO/VARGINHA 007 PONTOS  

DESTAQUE  MASCULINO:   

LUIZ MAURÍCIO DIAS DE SOUZA  (APOLLO-UFJF) 

 

 

CLASSIFICAÇÃO  DAS  EQUIPES  FEMININAS 

1º. LUGAR APCEF-MG/CTE-UFMG    202 PONTOS 

2º. LUGAR CLÃ DELFOS     182 PONTOS 

3º. LUGAR APOLLO-UFJF     066 PONTOS 

4º. LUGAR ATLETISMO POÇOS DE CALDAS  064 PONTOS 

5º. LUGAR CRIA LAVRAS     039 PONTOS 

6º. LUGAR USIPA      029 PONTOS 

DESTAQUE  FEMININO: 

LIDIANE FRANCIELE FERNANDES BARBOSA (APCEF-MG/CTE-UFMG) 
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